MOÇÃO Nº 285 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à aluna
Yhasmin Pereira Carvalho da Escola Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva pela
participação na 11ª Gincana do Saber Mirim.

JUSTIFICATIVA

A aluna demonstrou grande conhecimento da Constituição
Federal, por meio do estudo da Constituição em Miúdos, e principalmente, pela dedicação e
envolvimento em um projeto que desperta a importância da participação política e educação
cidadã.

O seu empenho foi um grande destaque, sendo um orgulho
para todos nós, exemplo e inspiração para todos os estudantes.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6M4E59GJ1G5DT377
		2022-10-18T13:04:05-0300

		2022-10-18T13:20:56-0300

		2022-10-18T13:31:23-0300

		2022-10-18T13:39:24-0300

		2022-10-18T13:44:54-0300

		2022-10-18T13:48:52-0300

		2022-10-18T13:51:35-0300

		2022-10-18T13:55:18-0300

		2022-10-18T13:59:06-0300

		2022-10-18T14:02:31-0300

		2022-10-18T14:23:53-0300

		2022-10-18T14:55:43-0300

		2022-10-18T15:42:21-0300

		2022-10-21T09:33:34-0300

		2022-11-21T15:48:24-0300